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Sukuseuran puuhakas vuosi 2017 - seura puhtia täynnä

Vuosi 2017 oli seurallemme varsin puuhakas. Tammikuussa Callion 
Kaikuun alkoi kertyä seuran tutkijoiden tuotoksia odottamaan lehden 
taittamista ja ilmestymistä. Maaliskuussa ilmestyi Callion Kaiku ja se 
postitettiin jäsenille. Maaliskuussa osallistuttiin Espoossa 
sukututkimuspäiville. Siellä käytiin myös ensimmäiset keskustelut tänä 
vuonna toteutetusta sukututkimustapahtumasta. Toukokuussa 
retkeiltiin Härkätiellä. Heinäkuussa seuran jäseniä osallistui 
Tornionjokilaakson Bucht-suvun sukukokoukseen. Kesällä valmisteltiin 
muistokiveen liittyviä asioita ja juhlava paljastus oli sitten 3.9. Syksyllä 
olivat ohjelmassa sukututkimuspäivää valmistelevat suunnitelmat ja 
kontaktit. Tätä kirjoitettaessa tutkimuspäivä on takana kannustuksin 
jatkaa eteenpäin. Ja siitä hyvä mieli. Tapahtuman aikana tehtyjä 
sukulaisuuskyselyjä selvitellään. Saadaan ehkä uusia sukulaisia ja 
aktiivisia jäseniä seuraan. Ja taas muutaman päivän päästä 
osallistuminen Tampereella sukututkimuspäivään seuran oman 
näyttelyosaston kera. Seura saa entistä enemmän näkyvyyttä ja 
tunnettavuutta.


Geneettinen sukututkimus

Yhteistyössä Wahren-opiston kanssa järjestetyssä tilaisuudessa 
esiteltiin DNA-testausta sukututkimuksen apuna ja kannustettiin koko 
Tammelan valtuustosalin täyttänyttä kuulijakuntaa tekemään oma DNA-
testi. Intoa tuntuikin olevan. Luennoitsijoina oli alan parhaita 
asiantuntijoita. Mitä enemmän testattuja on, sitä paremmin vastauksia 
kysymyksiin voi saada. Kysymys voisi olla, kuinka yhtenäisiä 
tammelalaiset suvut ovat perimältään?

Esipolvien etsinnässä käytämme geneettistä sukututkimusta. Missä on 
Bucht-suvun alkukoti? Kuka oli Svenin vaimo? Näihin kysymyksiin 
etsimme vastausta. Kantaisän jälkeisen Y-linjan testaus on antanut 
vihjeitä alkukodista eteläisessä Skandinaviassa. Lännen suunnasta 
Sven on saapunut. Svenin vaimon ja suvun löytäminen on ollut 
tavoitteena. Seuraavaksi on ajatus etsiä Svenin Kirsti-tyttären 
jälkipolvista  mahdollinen äitilinja ja saada DNA-testi, joka kertoisi 
mitokondrio-tyypin. Sitä vertaamalla muihin testituloksiin voitaisiin ehkä 
päästä eteenpäin. Svenin Y-linjaisen jälkeläisen etäserkkutesti voisi olla 
askel eteenpäin tutkimuksessa. Tutkimuksen tuloksia esitellään seuran 
www-sivuilla.

Facebook-Bucht-suku   -   http://tammelanbuchtsuku.net/

Suomi 100 -vuoden kunniaksi merkittiin 
muistokivi sukumme kantaisän 

ensimmäiselle tunnetulle asuinsijalle 
Tammelan Kallion kylän Korkeavahaan. 

Kiveen laitettiin myös teksti ”Suomi 
100” liittämään kivi Suomen 100-

vuotisjuhlaan.

Mikä ihmeen Rychta?

Vakava keskustelu Tammelan Bucht-
suvun jälkipolvien yleisestä Ryhtä-
nimestä on saanut leikkisiä piirteitä 
ainakin Tsekissä ja Puolassa 
tavattavista Rychta sanoista, joita esiintyy ainakin ravintoloiden 
nimissä.Onkohan jotain yhteyttä Kallion kylään? Kuka voisi kertoa, 
mistä on kysymys? 

Tavataan kesäretkellä!

 Buchtit kohtasivat Ylitorniolla

Kevätterveisin

Mikko Leino

0503098704

callionkaiku@gmail.com
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Seuran järjestämiä ja tulossa 
olevia tapahtumia


Tärkeimmät tapahtumat 2017: 
- osallistuttiin Sukututkimuspäiville Espoossa, seura 

järjesti näyttelyyn oman osastonsa

- järjestettiin perinteinen kesäretki, tällä kertaa 

Hämeen Härkätiellä

- osallistuttiin Tornionjokilaakson sukuhaaraan 

kokoukseen, Harri esitti Tammelan Buchtien 
tervehdyksen, Lauri kertoi seuramme 
sukututkimuksen uusimmista tuloksista ja Mikko 
esitteli geneettisen sukututkimuksen menetelmiä 
ja tämän hetken tuloksia koskien sukumme 
varhaishistoriaa


- Sven Bucht-muistokiven ”Suomi 100 - Sven Buch 
1606” paljastustilaisuus Tammelan Kallion kylän 
Korkeavahassa osoitteessa 60.45.55 P 25.40.37 I 
sijainti merkitään keväällä kiven läheisyyteen, tien 
varteen, pystytettävällä opastaululla


Vuonna 2018 ohjelmassa on seuraavaa: 
- Geneettiseen sukututkimukseen johdattava 

koulutustilaisuus yhdessä Wahren-opisto kanssa 
3.3. Tammelan Kunnantalossa, mukaan saamme 
johtavaa asiantuntemusta geneettisestä 
sukututkimuksesta sekä Tammelan suvuista, 
tavoitteenamme on innostaa tammelalaisia 
geneettiseen sukututkimukseen


- osallistuminen Sukututkimuspäiville Tampereella 
10.-11.2018., tilaisuuteen seura järjestää oman 
osaston, jossa esitellään seuran toimintaa


- Kesäretki Jokioisille lehden takakannessa olevan 
ohjelman mukaisesti, tule mukaan, retket ovat 
olleet hyvin suosittuja


- Sven Bucht -muistokiven opastaulun pystytys 
kesän aikana

Seuran yhteystiedot 

http://tammelanbuchtsuku.net/

yhteystiedot/

Kuvia ja tekstejä tapahtumista


http://tammelanbuchtsuku.net/artikkelit/
tapahtumat

Sukuseura toimii

On ollut tosi upeaa saada kokea tänä 
talvena valkoisen lumen ihanuutta melko 
pitkään ainakin Tampereen seudulla jo 
joulunalusviikosta lähtien. Kerrankin 
kaikkialla Suomessa hiihtolomalaiset 
saavat nauttia lumen tarjoamista 

mahdollisuuksista. Meidän omassa pihassa on nuoriso ja 
vähän varttuneemmatkin uurastaneet lumiveistosten 
parissa – pihalla on seissyt uljaana jo yli pari kuukautta 
sinivalkoisesti valaistu lumilinna niin oman väen kuin 
naapureiden ilona. Ulla on käynyt hiihtelemässä 
Tampereen Kaupissa lukuisia kertoja – minä kylläkin vain 
kerran.


Vuosi 2017 - itsenäisyytemme juhlavuosi Suomi 100! 
Suomi 100 jäi sykkimään vielä tällekin vuodelle viime 
vuoden erilaisista mieleenpainuvista juhlallisuuksista 
johtuen. Meille buchtilaisille järjestyi aivan oma 
juhlatapahtuma: Kantaisämme Sven Martinpoika Buchtin 
1606 -muistokiven paljastustilaisuuden muodossa 
sunnuntaina 3.9.2017 Kallion Korkeavahassa. Bucht 
-viirien hulmutessa juhlapaikalle saapui väkeä runsaasti - 
yli 50. Tilaisuuden juhlapuheen pitäjä Tammelan kunnan 
hallintojohtaja Anitta Hietaniemi kertoi, miten tärkeää on 
ymmärtää omien sukujuurien arvo ja huomata oman 
sukuperinnön vaikutus omien siipien kantamiseen. 
Saimme kuulla, minkälaista elämä oli 1600-luvulla etenkin 
Tammelassa ja Kalliossa. Lämmin auringonpaiste kruunasi 
juhlapäivän – onneksi jäi aikaa rupatteluun ja kahvipöydän 
antimien ja lettujen nauttimiseen. Tilaisuudessa pidetyt 
puheet ja otettuja valokuvia löydät sukuseuramme 
kotisivuilta.


Liity sukuseuran jäseneksi 
Sukuseuramme jäsenrekisterissä on 168 jäsentä. Mikäli et 
ole saanut Callion Kaiku -sukulehteä, ole yhteydessä 
Leena Toivoseen jäseneksi liittymisen osalta. 
Jäsenhakemus onnistuu myös kotisivujen kautta. Tämän 
jälkeen lehti tipahtaa postilaatikkoosi. Jatkossa kannattaa 
pistäytyä sukuseuramme kotisivuilla, 
www.tammelanbuchtsuku.net, josta löydät tietoa 
tulevista yhteisistä tapahtumista ja sukututkimustietoa 
sekä runsaasti valokuvia ja erilaisia kirjoituksia ja 
dokumentteja.

Sukuseuramme hallitus toivottaa niin sinulle kuin 
lähipiirillesi mitä parhainta ja elämänmyönteistä vuotta 
2018!
Yhteistyöterveisin Harri
PS. Osallistun 10. kerran korkeanpaikan juoksuleirille 
Kenian Itenissä helmi-maaliskuun 2018 vaihteessa

Puheenjohtajalta

Forssan Lehti 
huomioi 3.3.18 
koulutuspäivän 
näyttävästi. 
Valtuustosali oli 
täynnä kuulijoita. 
Seuramme järjesti 
myös näyttelen 
sukututkimuksen 
tuloksista.
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L a u r i n  p a l s t a

Lauri Terho on seuran sukutukimusvastaava ja yhdessä 
tutkimusryhmän kanssa selvittää suvun vaiheita sekä kerää ja 
ylläpitää sukulaisuustietoja. Laurille voi ilmoittaa sukutietoja ja 

niiden muutoksia sekä tiedustella sukuyhteyksiä.

Luin juuri Werner Tawaststjernan kirjan Kaarle IX:n ja Sigismudin taistelu 
Viron ja Liivinmaan omistamisesta. Luettuani kirjan on ihan pakko kertoa 
kaikille minkälainen tarkasteluikkuna aukeni itselleni Sven Buchtista.

Tiedossa: Ensimmäiset asiakirjatiedot Tammelan Kalliosta., asiakirja VA 
4384 s.8 ja VA 4382 s.87. Sotilastiedoissa Svenin nimi tulee ensikerran 

esille ratsumestari Herman Dykerin lipuston majoitusmestarina VA 4412 s.215. Dyker sai 
kuninkaalta valtakirjansa 1.4.1608. Hän ei ollut suomalainen. Hänen lipustonsa 
muodostettiin yhdistämällä Tuomas Olavinpojan ja Lindved Klaunpojan ratsuväen lipustot. 
(Matti Nieminen tutki puolestamme Ruotsin arkiston sotilasasiakirjoja ja löysi 
katselmusluetteloita Tuomas Olavinpojan ja Lindved Klaunpojan ratsuväen lipustoista. 
Katselmusluetteloissa ei Sven Buchtin nimeä esiinny.)

1606 Kuningas Kaarle IX julkaisee uudet rälssioikeudet.  Hän näet julisti vuonna 1606, että 
jokainen mies, joka tahtoi palvella ratsu- taikka jalkaväessä ja jolla oli semmoinen varustus, 
mikä hyväksyttiin aseiden katselmuksessa, sai verovapauden talolleen sekä aatelisen 
kilpimerkin. Niille sotamiehille, joilla ei ollut maatilaa, annettiin verovapaa talo perinnölliseksi 
omaisuudeksi. Jos kilpimerkin saanut sotilas kuoli jättäen jälkeensä vaimon ja alaikäisiä 
lapsia niin perhe nautti edelleen verovapautta, ja hänen poikansa suoritti täysikasvuiseksi 
tultuaan rälssitalon puolesta sotapalveluksen jne.…. lisäksi määriteltiin varustus ja palkkaus. 
Tästä julistuksesta on jäljennös Helsingin yliopiston kirjastossa, nidoksessa Kongliga 
Förordningar 1523-1610.
joten………

-Sven Buchtilla on ollut perhe (tytär Kirsti s. n. 1600), ehkä Turussa jo silloin kun Kaarle 
herttua valloitti Turun ja teloitti Sigismudin kannattajia.
-Onko Sven raatimies Salkon vävypoika? Kirjoitustaitoisena hän on hyvinkin voinut olla 
kuninkaan hallinnon virkamies.
-Maatila Tammelasta ja uudet kuninkaan rälssioikeudet sattuvat samalle vuodelle.
-Kuningas antoi uuden valtakirjan vuonna 1608 ratsumestari Herman Dykerille jonka 
majoitusmestariksi tulee kirjoitustaitoinen Sven Bucht.
-Onko hänen käyttämä ”sinetti”  kilpimerkki.
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Sven Buchtin perintö 100-vuotiaalle Suomelle
Lauri Terho
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Maaseudun käsityöläisistä seppä on ollut arvostetuin. 
Sepän ammatti on ollut raskas ja monenlaisia taitoja 
vaativa, siinä on pitänyt taltuttaa ja muotoilla jäykkää ja 
arvokasta rautaa maatalouden tarvekaluiksi. Entisaikaan 
pajat olivat pimeitä ja maapohjaisia rakennuksia. Pajan 
keskeisiä osia olivat ahjo, hiilet ja palje. Hyvin tärkeä 
oli alasin, jonka paikka oli ahjon edessä. Alasinta on 
pidetty suorastaan pyhänä esineenä, jopa niin että sille 
ei koskaan saanut edes istahtaa. Takomisessa on tarvittu 
myös eri kokoisia vasaroita ja pihtejä. Seppä on takonut 
ja teroittanut viikatteita, sirppejä, puukonteriä, auran 
kärkiä, kirveitä ja lapioita, hän on korjannut kaikkia 
niitä tarvekaluja joita maataloudessa on mennyt rikki. 
Sepän työ on rytmittynyt vuodenaikojen mukaan. 
Kesällä on raudoitettu kärrynpyöriä ja talvella rekiä. 
Hevosetkin on tarvinnut kengittää, tietenkin itse 
taotuilla kengillä.  

Jaakko Jaakonpojasta tuli ensimmäinen Reinholmin 
seppä

Jaakko Jaakonpoika syntyi 29.3.1801 Tammelan pitäjän 
Kallion kylässä, Mikkolan taloon kuuluvassa Setälän 
torpassa. Isä oli nimeltään myös Jaakko Jaakonpoika 
(1750-1809), hän oli Mikkolan talosta. Äiti oli Liisa 
Jaakontytär (1767–1826), hän oli Riihivalkaman 
Anttilasta. Hänen äitinsä, siis Jaakon isoäiti, oli Liisa 
Sakarintytär Bucht (1731–1810).  

Jaakko Jaakonpoika tunsi paloa sepän ammattiin ja 
niinpä hän hakeutui oppipojaksi pitäjänseppä Herman 
Höjerille Tammelan Kaukjärvelle. Jaakko oli siellä 
vuodet 1821–1823. Hän mieli päästä  pitäjänsepäksi ja 
tätä koskeva anomusasia käsiteltiin Tammelan 
syyskäräjillä 1824. Näillä käräjillä asian esitteli, Jaakon 
valtuuttamana, rusthollari Sakari Bucht. Tuolloin 
Jaakko oli ottanut sukunimekseen Reinholm, koska 
käsityöläisillä tuli olla sukunimi. Käräjillä saadun 
myönteisen päätöksen jälkeen Jaakko Reinholm jätti 
Uudenmaan lääninhallituksen kansliaan anomuksen 
saadakseen valtakirjan pitäjänsepän toimen 
harjoittamista varten Tammelan pitäjässä.  
Jaakko Reinholm toimi pitäjänseppänä ensin Tammelan 
pitäjän Kallion kylässä sittemmin Tammelan kylässä.

Huhtikuussa 1828 vihittiin pitäjänseppä Jaakko 
Jaakonpoika Reinholm Kalliosta ja syytinkitorpparin tytär 
Anna Kristina Juhontytär Tammelan Säterin torpasta.  
Säterin torppaan muutti myös tuore aviopari asumaan. 
Torppa oli Humalaisen tilan maalla. Annan isä Juho 
Antinpoika oli Humalaisen talon poika, jolle oli annettu 
syytingille Säterin torppa. Annan äiti oli Kaisa Antintytär 
Tammelan Sipilästä. Säterin torpan maille Jaakko 
Reinholm perusti pajansa ja jatkoi sepän ammatin 
harjoittamista.

Kevät 1829 alkoi onnellisissa merkeissä: Anna-vaimo 
synnytti 30. huhtikuuta 1829 tyttären, joka kolmen päivän 
kuluttua, 3.5. sai kastetilaisuudessa nimekseen 
Vilhelmiina. Tämä  kastepäivä oli myös suuren surun 
päivä, sillä silloin kuoli Jaakon Anna-vaimo vaikean 
synnytyksen aiheuttamiin jälkiseuraamuksiin. Hän oli 
vain 26 vuoden ikäinen. Pieni Vilhelmiina-tytär varttui 
kesän ajan kunnes sairastui tulirokkoon ja kuoli elokuussa 
1829 kolmen kuukauden ikäisenä.  
Syvä suru valtasi sepän kodin ja pajan tienoon, mutta 
näistä surullisista ja raskaista tapahtumista huolimatta 
elämän oli silti jatkuttava. Jaakko teki sepän töitä ja 
hänellä oli pajassa apunaan lukuisia oppipoikia vuosina 
1825-1848.

Vähitellen Jaakon elämässä suru ja yksinäisyys väistyivät, 
elämä alkoi taas hymyillä. Hän löysi uuden elämän 
kumppanin. Helmikuussa 1835 vihittiin pitäjänseppä 
Jaakko Reinholm ja talollisen tytär Heta Samulintytär 
Similä (s. 1816), molemmat Tammelan kylästä. Hänen 
vanhempansa olivat Tammelan Similän isäntäpari Samuli 
Juhonpoika (s. 1768) ja Maria Kaapontytär (s. 1769)  
Jaakko ja Heta elivät työntäyteistä elämää. Heille syntyi 
viisi lasta, joista kaksi kuoli pieninä, toinen vuoden 
ikäisenä hinkuyskään ja toinen heti syntymänsä jälkeen. 
Lapsista kolme kasvoi aikuisiksi: Ananias (s. 08.06.1835), 
Johannes (s. 11.10.1838) ja Maria Alexandra (s.
13.3.1858).

Ananias kasvoi pitäjänseppä Jaakko Reinholmin 
vanhimpana lapsena. Varmaankin hänen ja kolme vuotta 
nuoremman Johannes-veljen leikit keskittyivät pajan 
tienoille. Poikien vartuttua ei sepällä enää ollut 
oppipoikia, ilmeisesti omat pojat joutuivat pienestä pitäen 

REINHOLMIN SEPÄT – TAMMELAN TAITAVAT TAKOJAT
Reippahasti lietsomaan, rautaa tässä taotaan! 
Kauas kuuluu kalke, työss on pojat, palkeet.  
Reippahasti lietsomaan, rautaa tässä taotaan!

Niin sä kasvat mieheksi, vartut kunnon sepäksi,  
laitat lukot, avaimet, aurat, sirpit, viikatteet. 
Näin sä kasvat mieheksi, vartut kunnon sepäksi.
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oppipoikia, ilmeisesti omat pojat joutuivat pienestä 
pitäen auttamaan pajassa. 

Ajan myötä raskas sepäntyö alkoi verottaa Jaakon 
voimia ja Ananias auttoi häntä yhä enemmän pajassa. 
Elämä kulki latujaan kunnes tuli toukokuun 1. päivä 
vuonna 1867, se oli murheen päivä. Silloin kuoli sepän 
vaimo Heta Samulintytär Reinholm 50 vuoden ikäisenä 
hivutustautiin. Surun murtamana leskimiehenä Jaakko 
eli kesän yli ja seurasi pienten pojan lastensa 
kasvamista aina syksyyn saakka, jolloin ensimmäisenä 
päivänä marraskuuta 1867 kuolo hänet korjasi 66 
vuoden ikäisenä. Myös Jaakolla oli kuolinsyynä 
hivutustauti. Hivutustauti on useissa tapauksissa 
tarkoittanut keuhkotautia.

Jaakko-sepän talous ei ollut kovin äveriästä ja rahasta 
taisi olla aina pientä pulaa.  
Vuonna 1849 Jaakko Reinholm joutui käräjille 
Mustialan Uudestakylästä olevalle pitäjänsuutari Kalle 
Yrheimille maksamatta jääneen velan vuoksi. Jaakko 
oli yhdeksän vuotta aiemmin lainannut Yrheimiltä 
kolmekymmentä riikintaaleria ostaakseen kankirautaa, 
eikä ollut maksanut lainaansa. 1 Nämä Jaakko ja Kalle 
olivat keskenään kolmansia serkkuja.

Reinholmin jälkeen pidetyssä kalunkirjoituksessa 
kirjattiin ylös monenlaisia sepän ja nikkarin työkaluja, 
muun muassa neljä alasinta, viilapenkki, neljä 
käsivasaraa, kahdeksan viilaa, kolme koppaa 
kaikenlaisia rautoja, höyläpenkki, 13 höylää, vinkkeli ja 
riismotti. Tavanomaisten tavaroiden lisäksi oli 
muutamia ylellisempiäkin esineitä: yksi hopeinen 
pikari, kaksi messinkistä kynttilänjalkaa, yksi 
messinkinen ruokalusikka ja kaksi kahvipannua.  
Kuolinpesän varat olivat yhteensä 54 mk 12 p. Pesän 
menopuolella oli maksettavaa useille velkojille, osa 
uloshaun kautta, osa velkakirjalla tai ilman. 
Kuolinpesän menot olivat yhteensä 388 mk 17 p. 2

Vanhempiensa kuollessa 1867 lapsista nuorin, Maria, 
oli vasta yhdeksän vuoden ikäinen. Hän kävi 
kansakoulua, olihan Tammelan kirkonkylään 
valmistunut uusi komea kansakoulu edellisenä vuonna.  
Ananias-veli oli tuolloin jo avioitunut ja hän vaimonsa 
Miinan kanssa otti huolehtiakseen Mariasta aina siihen 
saakka kunnes hän 1872 meni piiaksi Mustialaan 
metsänhoitaja Alexander Bereniukselle. Maria otti 
muuttokirjan Helsinkiin vuonna 1874.

Isältä pojalle - Ananias Reinholm jatkoi 
seppäperinnettä

Ananias eleli vähän levotonta ja rohkeaakin nuoren 

miehen elämää. Tammelan Humalaisella oli sievä 15 
vuoden ikäinen tytär Maria Amanda Juhontytär, jota 
Ananias rupesi piirittämään. Sillä seurauksella, että 
helmikuun 16. päivänä 1859 Maria synnytti aviottoman 
tyttölapsen, joka sai nimekseen Matilda Karoliina. Maria 
oli vain 16 vuoden ikäinen tullessaan äidiksi. Ananias oli 
kuitenkin vastuuntuntoinen mies ja ilmoitti olevansa tytön 
isä.  
Saman vuoden lokakuussa Ananias otti muuttokirjan 
Haapajärvelle, jonne hän meni sepän oppiin. Hän palasi 
kotiin vuonna 1861 seppänä. Tällä välin oli Johannes-veli 
muuttanut Pernajaan, ensin sepän oppipojaksi ja sitten 
sepäksi Sarvilahden kartanoon.  Kartanoa isännöi tuolloin 
vapaaherra Viktor Magnus von Born. Sarvilahden 
aateliskartanon historia ulottuu aina 1400-luvulle. Sitä 
ovat aikanaan hallinneet Creutz-, von Morian- ja von Born 
suvut.  Johanneksen lähdettyä maailmalle Ananias jäi 
jatkamaan tammelalaisten seppänä isänsä pajassa.

Ananias oli nopea liikkeissään. Palattuaan kotiin 
oppireissultaan huhtikuun alussa 1861, jo toukokuussa 
vihittiin Tammelassa sepänpoika, nuorimies Ananias 
Jaakonpoika Reinholm ja lampuotin tytär Wilhelmiina 
(Miina) Juhontytär, Pajuniemen torpasta.  
Miina oli täyttänyt 20 vuotta ja Ananias oli 26 vuoden 
ikäinen. Nuoripari asettui asumaan samaan talouteen 
tuolloin vielä elossa olevien Ananiaan vanhempien 
kanssa. 

Reinholmin sepän paja oli Tammelan kirkonkylässä, 
Mustialaan kääntyvän tien varressa. Sepän huushollissa 
oli asuinhuone, joka käsitti tuvan ja kamarin. Lisäksi 
pihapiirissä oli talli ja navetta, aitta ja liiteri, lato ja vaja 
sekä tietenkin paja. Siis kaikki elämiseen ja toimeentulon 
hankkimiseen tarvittavat rakennukset.

Ananiaalle ja Miinalle syntyi kahdenkymmenen vuoden 
aikana yhdeksän lasta, joista kolme poikaa kuoli pieninä, 
hivutustautiin, lavantautiin ja isorokkoon. Aikuisiksi 
kasvoivat Maria, Iida, Amanda ja Alina sekä poika Kalle, 
joka tosin kuoli 21 vuoden ikäisenä keuhkotautiin. Kalle 
olisi todennäköisesti ollut perheessä sepän ammatin 
jatkaja. Aikuisiksi tultuaan kaikki tyttäret muuttivat 
Helsinkiin. Muutaman vuoden ajan Ananias ja Miina 
elivät kahdestaan mökissään ja Ananias toimitteli töitänsä. 
Miina kuoli marraskuussa 1901 rintakatarriin 59 vuoden 
ikäisenä.  
Leskeksi jääneen Ananiaan elämä oli yksinäistä, johon 
jonkun verran piristystä toivat Mustialan 
Maanviljelysoppilaitoksen oppilaat. Heidän tarvitessaan 
kyytimiestä Forssan rientoihin, Ananias puheliaana ja 
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seurallisena miehenä oli valmiina palvelukseen. 
Ananias Reinholm kuoli 30.4.1909 sydänkohtaukseen 
73 vuoden ikäisenä. Hänet haudattiin toukokuun 9. 
päivänä. Hänenkin kuolemansa ajoittui kevääseen. 
Tuntuu kuin tätä sukua olisi vainonnut kuolema 
nykyisen vapunpäivän tienoilla, kun kevät alkoi olla 
kukkeimmillaan. Nykymuotoinen vapunvietto on vasta 
runsaan sadan vuoden ikäistä. Entisaikaan vapunpäivän 
tienoilla on vietetty mm helajuhlaa, toukojuhlaa, 
helluntaita ja ristinpäivää. Ristinpäiviä olivat 3. 4. ja 5. 
toukokuuta, silloin olivat vainajien henget liikkeellä 
eikä niitä saanut häiritä melulla ja kovilla äänillä vaan 
piti olla hipihiljaa.

Ananias Reinholm oli miettinyt asioita ja jälkeen jääviä 
omaisiaan. Hän oli liittynyt jäseneksi Helsingin 
Sahanasettajain y. m. Hautausapurenkaaseen n:o 1. 
Tämä ilmenee ko renkaan jäsenmaksujen 
kantoilmoituksesta, joka oli Työmies-lehdessä 14.5.1909. 
Ananias Reinholm oli jäsen n:o 362. 

Forssassa ilmestyvässä Lounais-Häme lehdessä oli 
5.5.1909 ilmoitus vapaaehtoisesta huutokaupasta:

Kuulutus. Vapaaehtoisella huutokaupalla, joka 
pidetään maanantaina toukok. 10 p. Alkaen kello 
10 ap. seppämestari Ananias Reinholm-vainajan 
asunnossa Tammelan kirkonkylässä, poismyödään 
kaikki mainitun vainajan jälkeensäjättämä 
omaisuus, joista mainittakoon: asuin-ja 
ulkohuoneet, paja ja pajankalusto, ajo- ja 
huonekaluja, pito- ja sänkyvaatteita y.m. 
Luotettavat ostajat saavat maksuaikaa 3 kuukautta. 
Tammelassa Toukok. 3 p. 1909.  
S. V. Koskinen

Vainajan jälkeen pidettiin perunkirjoitus 
huutokauppapäivän aamuna, 10. toukokuuta 1909. Läsnä 
olivat kolme rintaperillistä, tyttäret Ida Vilhelmina, joka 
oli naimisissa kauppias August Salon kanssa, Alina, joka 
oli naimisissa seppä Heikki Hellen kanssa sekä Marian 
tytär Jenny Aleksandra Lehtinen, kaikki Helsingin 
kaupungista. Tyttäristä Maria ja Amanda olivat kuolleet 
aiemmin, Amanda lapsettomana.  
Perukirjassa ei kuitenkaan mainittu Ananiaan aviotonta 
Matilda-tytärtä. Matilda oli avioitunut vuonna 1881, 
hänen miehensä oli Kalle Forss, joka toimi Forssan 
Kuhalassa kauppiaana.  
Ananiaan perukirjassa oli omaisuutta 603 mk 30 p. 
Menojen osuus oli vain 274 mk 60p. Omaisuuden jäljelle 
jääneellä osalla 328 mk 70 p, olisi saanut ehkä kolmet 
käytetyt linjaalirattaat tai hevosen ja lehmän. 3 
Tyttäret olivat jo kotiutuneet Helsinkiin ja elivät siellä 

”Tammelan seppä”

(Seppä Ananias Reinholmia muistellessa, 
joka koko agronomikuntaa oli kyyditellyt)

Kai muistanette seppä-setä vainaan,  
joll’ oli kirkon luona paljepaja,  
sen lähettyvill’ oli mäen päällä  
tuon Virkun viisaan, sepän tamman vaja.

Kas, kelpas nähdä tämä oiva pari,  
kun Forssaan tietä painoi Virkku villi,  
voi viivana se mennä Wiksbergille  
ja sedän tukka soitti niin kuin pilli.

Kun sitten kotiin tultiin, kamariisi,  
ja hämärän loi lamppus tuikkutuli  
ja pantiin punaverhot akkunoihin,  
pian poikavuotten muistoon mieli suli.

Ne muistit vanhat kuulut ilveretket,  
pah – paukahti taas auki uusi purkki . . .  
elämänlanka kaarsi pöydän yllä,  
sill’ oli päällään paksu pölyturkki . . .

Ne riensivät ne hetket siivin nopein,  
ne maistuivat ne yhtehiset sillit . . .  
pian nousi autuaan aamunkoitto  
ja kuului kaukaa suuren tehtaan pillit.

Näin istua me taittiin monta yötä,  
kun kiersi kannuissa vain halpa kalja -  
niin kauniina sun muistan valkohapses  
ja nuoren sydämes, setä . . . muistoin malja!

 Eero Eerola

Agronomi ja kirjailija Eero Eerola, joka valmistui 
agronomiksi Mustialasta vuonna 1906, on kirjoittanut 

Mustiala 1840-1908 Muistojulkaisuun (ilm. 1928) 
seuraavan runon sepästämme:

omaa elämäänsä. Synnyinpitäjä ja lapsuuskoti eivät 
tainneet heitä enää kiinnostaa. Näin voi päätellä ainakin 
siitä, että tullessaan käymään Tammelassa he hoitivat 
kaikki sinne liittyvät asiansa päätökseen samalla kertaa: 
hautasivat isänsä, pitivät perunkirjoituksen ja järjestivät 
huutokaupan.

Seija Juntunen

Lähteinä käytetty pääasiassa seurakuntien kirkonkirjoja.  
1 KA Tammelan tuomiokunnan arkisto, Ca1:7 Tammelan 
käräjäkunnan varsinaisasiain pöytäkirjat 1849  
Talvikäräjät 1849: 965v – 966v.  
2 KA Tammelan tuomiokunnan arkisto, Ec1:9 Tammelan 
käräjäkunnan perukirjat 1868:145.  
3 KA Tammelan tuomiokunnan arkisto, Ec3:8 Tammelan 
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Filosofian maisteri Mikko 
Kaukon väitöskirja ”Jöns 

Budde och hans skrifter – 
yngre fornsvenskt 

textmaterial och mannen 
bakom det” tarkastettiin 

Turun yliopistossa 
2.10.2015. Virallisena 
vastaväittäjänä toimi 

professori Henrik Williams 
(Upsalan yliopisto) ja 

kustoksena professori 
Camilla Wide.

Forssalaislähtöinen FT Mikko Kauko on väitellyt vanhoista 
ruotsinkielisistä teksteistä Turun yliopistossa ja työskentelee 
siellä tutkijana ja opettajana. Sukujuuret ovat vahvasti Bucht-
suvussa. Hän on ystävällisesti avustanut seuraamme vanhojen 
tekstien kääntämisessä. Muutama kysymys Mikolle.
K: Tuleeko pidettyä yhteyttä kotiseudulle?
Arki tosiaan pyörii täällä Turussa, mutta kyllä Forssassa aina on kiva 
käydä. Välillä ehtii useammin, välillä harvemmin. Viimeksi olin 
Forssassa loppiaisena, ja ainakin pääsiäisenä käyn varmaankin taas. 
Helmikuinen Tyyki-jazz oli myös harkinnassa, mutta se ei nyt 
sopinutkaan ohjelmaani tällä kertaa. Tulee siis käytyä kyläilemässä ja 
tapahtumissa tai ihan vain paikkoja katsomassa. Forssassakin aina 
jotakin kuitenkin muuttuu. Nyt sen paremmin huomaakin, kun ehtii 
käydä vähän harvemmin kuin ennen ja on jo aika monta vuotta asunut 
muualla. Forssan asioita tulee seurattua muutenkin. Vaikka se 
syksyinen keskustelu Lotta-patsaan tulosta tai tulematta jäämisestä oli 
esillä jopa Hufvudstadsbladetissa
K: Entä ehditkö harrastusten pariin?
Harrastuksille jää kyllä aikaa vähemmän kuin toivoisin, vaikka toisaalta 
työn ja harrastuksen raja on aika liukuva näin tutkijana, varsinkin 
tällaisella humanistisella tieteenalalla. Yksi harrastus ovat elokuvat - 
kävin jo koulupoikana kansalaisopiston lasten elokuvakerhoa, jota veti 
Nummelinin Jukka. Siellä näin mm. Chaplinin Kultakuumeen ihan 

	 	 Sukukuvassa	 	 Mikko Kauko

	 	 Filosofian tohtori, tutkija ja opettaja Turun yliopistossa


filmiltä ja valkokankaalta, kai se oli vuonna 1991 eli aika paljon ennen kuin 
mykkäelokuvafestivaaleja alettiin järjestää. Olen myös musiikin ystävä ja 
levyjenkeräilijä. Itse en soita mitään instrumenttia, mutta kuuntelen sitäkin 
innokkaammin. Olisi myös kiva ehtiä lukea enemmän työhön liittymättömiä kirjoja, 
mutta huonosti ehtii. Kävelylenkkejä tulee tehtyä, mutta urheilija en ole itse koskaan 
ollut, vaikka urheilua on suvussa kovasti harrastettu. Vaarihan kunnostautui mm. 
pesäpallossa ja kolmiloikassa ja oli Alussa ihan johtokunnassa saakka.
K: Sukuseuramme tutkii suvun historiaa ja kerää sukulaisuustietoja. Olisitko 
itse kiinnostunut olemaan aktiivisesti mukana?
Sukututkimus on hieno harrastus ja olen sen parissa itsekin puuhaillut. Omat juuret 
ovat varsinkin Lounais-Hämeessä, mutta jonkin verran myös muualla Hämeessä ja 
vähän Varsinais-Suomen ja Uudenmaan puolella, mutta kaikenkaikkiaan aika 
suppealla ja yhtenäisellä alueella. Vaimon juuret ovat enemmän hajallaan eri puolilla 
maata, ja sitten on tutkiminenkin aika erilaista. Se kai on parhaita puolia, että 
tutkiminen ei koskaan lopu kesken, vaan aina voi vielä jatkaa. Sukuseuraan tuli 
liityttyä vasta viime syksynä, kun bongasin Forssan lehden uutisen Buchtin 
muistokiven pystyttämisestä ja päässä alkoi raksuttaa, että hetkinen, taidan kuulua 
tuohon sukuun itsekin. Ja taidan vieläpä kuulua ainakin kolmea kautta. Kivahan 
sukuseuraan on kuulua, ja sehän niissä on ideana, että vähän autellaan 
mahdollisuuksien mukaan. Kuulun muutamaan muuhunkin yhdistykseen, vaikka en 
missään ole huippuaktiivinen, mutta aina välillä jotenkin vähän mukana. 
Sukututkimus taitaa tosiaan olla nyt oikein muotia. Yksi syy on varmaan se, että 
monet lähteet ovat entistä helpommin ulottuvilla, kun niitä pääsee selaamaan ihan 
kotikoneelta. Ja voi tosiaan olla niinkin, että muuttuvassa maailmassa haetaan 
jotakin pysyvämpää kiinnekohtaa. Muutoksenhan ei tarvitse tarkoittaa, etteikö 
samalla voisi säilyttää vanhaakin. Ei niiden tarvitse ristiriidassa olla.

Sukukuvassa on aikaisemmin esitelty meteorologi Petri Takala, kirjailija Annukka Salama, 
elokuvatuottaja Liisa Juntunen, tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö, päätoimittaja Petri Hakala ja 

apulaisprofessori Katri Pynnöniemi
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KUNNIOITETTU VALLASVÄKI, 

ARVOISA RAHVAS!


Onpa maisema muuttunut siitä, kun 
kolmesataa ajastaikaa sitten jätin tämän 
kylän taakseni. Tuolla kalliolla seisoi silloin 
kaksi taloa; toinen Sven Martinpojan 
perustama ratsutila ja toinen sen 
augmentti eli aputila. Augmentti oli 
määrätty osallistumaan ratsumiehen 
ylläpitokustannuksiin ratsutilan apuna.

Talojen pellot olivat tässä mäenrinteessä 
ja alempana aukeni laajat niittyalueet. 
Järvi huuhteli kallion rantoja. Se tarjosi 
hyvän kulkutien kesäisin veneellä ja 
talvella reellä Tammelan kirkolle. Ainoa 
tienpahanen kulki Torron suon ja 
Myllysuon välistä harjannetta Letkulle 
Härkätielle. Sitä pitkin päästiin markkinoille 
Hämeenlinnaan ja Turkuun.

Aikakirjat kertovat kalliolla olleen aiemmin 
kolmekin taloa. Kuningas Kustaa Vaasa oli 
1500-luvun alkupuolella määrännyt 
talonpojat verollepantaviksi. Tätä varten 
piti jokainen talo merkittämän maakirjaan. 

Vuoden 1556 maakirjaan merkityistä 
kolmesta talosta kaksi yhdistyi hieman 
myöhemmin. Kolmas talo ei pystynyt 
maksamaan verojaan 1600-luvun alussa 
suurina nälkävuosina ja joutui kruunun 
haltuun. Tämän talon sai sitten 
hallintaansa esi-isäni, Ruotsin armeijan 

kortteerimestari Sven Martinpoika Bucht.

Perheen nuorimpana lapsena minun piti 
lähteä etsimään leipäpuuta muualta. 
Svenin tytär Kirsti oli naitu kuuluun 
Agricolan sukuun. Sitä kautta minullekin 
aukeni opintie. Turun Akatemiassa opiskeli 
silloin myös Kirstin jälkeläinen Henrik 
Gabriel Porthan, sittemmin kunnioitettu 
historian professori.

Mutta käännetäänpä ajanlaskua 250 
vuotta eteenpäin. Noin viisikymmentä 
vuotta sitten lähdin tosiaan Kallion kylästä 
perheen nuorimpana lapsena opintielle, en 
kuitenkaan Turkuun, vaan Otaniemeen.

Lapsuudessani 1950-luvulla Kalliojärvi oli 
juuri kuivattu ja kanava rakennettu sen 
ympärille. Tuo vieressä oleva ojanpahanen 
oli silloin siisti joenuoma. Juuri tällä 
paikalla, vastarannalla tosin, opin uimaan. 
Ja tuolla kalliolla, jota silloin Jaakon 
kallioksi kutsuttiin, tuli koluttua moneen 
kertaan. 

Kalliolta löytyi silloin kahden talon vanhat 
peruskivet. Opin tietämään, että ne 
kuuluivat Heikkilän ja Sakarin taloille, jotka 
oli sittemmin rakennettu uuteen paikkaan. 

Asia ei silloin sen enempää askarruttanut, 
eikä tullut mieleen, että omatkin 
sukujuureni olivat siellä.   Tiesin toki, että 
Hakalan talo oli alunperin Heikkilän yhdelle 
pojalle annettu eläketorppa ja että äitini isä 
oli kotoisin Antintalosta eli Rauhalasta, 
sukunimeltään Ryhtä kuten kahden muun 
Kallion ison talon asukkaat.

MITÄ OLI TAPAHTUNUT TÄSSÄ 
VÄLILLÄ REILUN PARIN SADAN 

VUODEN AIKANA? 

Ennen 1700-lukua tiloja ei saanut jakaa, 
koska pelättiin jaettujen talojen 
veronmaksukyvyn heikentyvän. Myöskään 
torppia ei saanut perustaa muut kuin 
kartanot. Kallion kylässä oli pitkään vain 
kaksi tilaa; Kallion rustholli ja augmentti. 
Muita nimiä taloista ei ainakaan 
kirkonkirjoissa käytetty.

Mutta pikkuvihan jälkeen 1700-luvun 
puolivälissä tilojen jako sekä torppien 
perustaminen sallittiin. Kallion augmenttia 
oli silloisen isännän Mikko Yrjönpojan 
mukaan ruvettu kutsumaan Mikkolaksi. 
Hänen jälkeensä isännäksi tuli Heikki ja 
myöhemmin toiselle pojalle Jaakolle 
annettiin osa tilasta. Näin syntyivät 
Heikkilän ja Jaakkolan tilat. Talojen nimille 
oli nyt tarve, kun niitä oli useampia. 

Matti K. Hakalan puhe muistokiven 
paljastustilaisuudessa. Matti on 
sukuseuran hallituksen jäsen

KALLION VAIHEILTA
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Heikkilästä erotettiin vielä 1700-luvun 
lopulla Matti Aataminpojalle osa, josta tuli 
Mattila. Kotitilani Hakala oli alunperin 
Heikkilän torppa, jonka silloisen isännän 
veli Joose Juhonpoika sai 
syytinkitorpakseen 1800-luvun lopulla. 
Olen tämän Joosen pojanpojan poika.

Jaakkolan tila jaettiin vielä 1920-luvulla 
kahtia ja toisen puoliskon nimeksi tuli 
Harjula. Alkuperäisestä Kallion 
augmentista oli siis syntynyt Heikkilän, 
Jaakkolan, Harjulan, Mattilan ja Hakalan 
talot.

Edellä oli kerrottu Kallion augmentin eli 
Mikkolan talon jakaantuminen. 1700-luvun 
lopulla myös Kallion rustholli jaettiin 
kolmelle pojalle; Antille, Jaakolle ja 
Sakarille. Kirkonkirjoissa nämä uudet 
rusthollin osat vain numeroitiin, eli 
merkittiin rustholli no. 1, 2 ja 3. Talojen väki 
asui edelleen samassa paikassa kalliolla. 

Vasta 1800-luvun lopulla rakennettiin Antin 
talolle uusi päärakennus Rauhala 
Jaakkolan lähelle. Sakarin talo puolestaan 
siirtyi vasta 1930-luvulla nykyiseen 
paikkaan Niemelään. Jaakontalo säilyi 
alkuperäisellä paikalla ja tilan nimeksi tuli 
Ryhtä.

Jaakontalo jakautui edelleen kahtia 1900-
luvun alussa, kun uusi omistaja Aleksanteri 
Ryhtä jakoi osan tilasta pojalleen Juholle, 
joka otti nimekseen Nurmela. Antintalosta 
eli Rauhalasta erotettiin vielä 1960-luvulla 
Sillantaka. Kallion rusthollista oli näin 
syntynyt myös viisi taloa; Niemelä, 
Rauhala, Ryhtä, Nurmela ja Sillantaka.

Kahdesta kantatalosta oli siis 
jakautumisten kautta muodostunut 
kymmenen nykyisinkin olemassa olevaa 
tilaa.  Tämän lisäksi kylään oli syntynyt 
myös lukuisia pienempiä torppia sekä 
erilaisten palkollisten ja 
ammatinharjoittajien mäkitupia. Näistä osa 
on nykyään vakituisena tai vapaa-ajan 
asuntona.

HYVÄT KUULIJAT!

Kallion kylän kasvu voimistui 1800-luvulla, 
kun edellä mainittu tilojen jako ja torppien 
perustaminen vauhditti toimeliaisuutta. 
Uutta viljelymaata raivattiin ja ennen 
yhteisiä kruununmaita jaettiin taloille. 

Kehitys näkyy hyvin myös väestön 
kasvuna. Vuoden 1830 henkikirjojen 
mukaan kylässä oli 77 asukasta. Suuret 
nälkävuodet 1867-68 aiheuttivat pienen 
notkahduksen, mutta niiden jälkeen kasvu 

jatkui entistä voimakkaampana. Vuonna 
1880 asukkaita oli jo 125 ja vuonna 1915 
peräti 220!

Maatalouden koneellistumisen ja 
yhteiskunnan muutosten myötä työvoiman 
tarve on huomattavasti vähentynyt. Kallion 
väkiluku onkin nykyään samaa tasoa kuin 
200 vuotta sitten, siis vain osa 
huippuvuosista. Kylä on kuitenkin säilynyt 
vireänä ja yhtenäisenä kauniina 
maaseutuympäristönä. Se houkuttelee 
nykyään myös vapaa-ajan asukkaita ja 
uudentyyppisiä ammatinharjoittajia. 

Monesti houkuttelevuutta ja 
yhteenkuuluvaisuutta edistävänä tekijänä 
ovat yhteiset sukujuuret. Itsekin olen isän 
puolelta suoraan Mikko Yrjönpojan sukua 
Kallion augmentista. Lisäksi olen Sven 
Buchtin sukua sekä isoisän isän äidin 
Justiina Sakarintyttären ja äidin isoisän 
Antti Antinpojan kautta. Juureni ovat siis 
tukevasti tämän paikan kallioperässä!

Tässä Kallion kylän tunnettu historia 
pikakelauksena. Toisaalta tuntuu, että kylä 
on saanut elää hieman syrjässä omassa 
rauhassaan. Toisaalta kulloisenkin 
valtiovallan toimenpiteiden ja yhteiskunnan 
muutosten vaikutukset näkyvät selvästi 
myös kylän mielenkiintoisissa 
kehitysvaiheissa.

KIITOS!

Muut tilaisuudessa käytetyt 
puheenvuorot ovat 

luettavissa osoitteessa

http://tammelanbuchtsuku.net/

Siellä on nähtävissä myös 

runsaasti kuvia.
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Kallion talot 
Puheessaan Sven Buchtin muistokiven paljastustilaisuudessa Matti K. Hakala kuvasi lyhyesti 
Kallion kylän talojen vaiheita. Sukuseuran perustajajäsen Liisa Ryhtä-Syrjänen on 
muistinvaraisesti piirtänyt oheisen kartan kylän rakennuksista 1900-luvulla. Osa niistä oli jo 
tuolloin purettu. Numeroiden selitykset ovat seuraavalla sivulla.

Liisa Ryhtä -Syrjäsen muistinvarainen piirros Kallion kylän taloista.
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1	 Niemelän riihet (purettu)

2	 Makasiini

3	 Aitat (purettu)

4	 Sakarintalon perustukset

5	 Heikkilän talon perustukset

6	 Jaakontalo; Ryhtä Paavo 

7	 Ryhdän riihet (purettu)

8	 Heikkilän nykyinen talo ja 
makasiini

9	 Setälä Martta (purettu)

10	 Pumppukoppi

11	 Juvonen Olli

12	 Haaga

13	 Kaleva Juho

14	 Viklund

15	 Mäki Vihtori

16	 Juvonen Sulo

17	 Setälän äiti (purettu)

18	 Sillantaka; Ryhtä Esa

19	 Rauhala

20	 Jaakkola Risto 

21	 Urho

22	 Kanerva

23	 Laakso

24	 Harjula; Jaakkola Ismo 

25	 Harjula huvila

26	 Valo Veikko

27	 Jaakkola Anssi

28	 Virta

29	 Suoranta (purettu)

30	 Palm Samuli/Mikko

31	 Uusivirta? (purettu)

32	 Sillanpää; Jokela Antti ja Kaisa

33	 Pikku-Hakala

34	 Hakala Heikki 

35	 Palm Matti

36	 Sillanpää Martti

37	 Uusivirta Fanni

38	 Salmi Veikko

39	 Kujanpää Eevi 

40	 Knuuttila Meeri /Juhola Vesa

41	 Ryhtä Impi, Toini ja Veijo

42	 Loistila; Hämäläinen Hilkka ja Leo

43	 Niemelä; Ryhtä Pekka ja Jukka

44	 Ryhtä Kirsti 

45	 Takala Miina (purettu)

46	 Touru Nestori/Mikko

47	 Nurmela Kari

48	 Nurmela Helmi

49	 Mäntysalo; Ryhtä Aimo


Kallion talot 1900-luvulla

 - numeroiden selitykset

Sakarin talon

rahakätkö

Pekka Ryhtä muisteli entisaikaan puhutun,

että minne ihmeeseen pappa oli ne rahat kätkenyt?



14

Kallion Sakarin talon pohjapiirros sellaisena kuinka Liisa Ryhtä-Syrjänen (11.6.1916-7.6.1990) sen 
aikanaan luonnosteli. Umpipihainen taloryhmä sijaitsi Kallion Korkeavahassa ja sen kivijalat ovat edelleen 
löydettävissä. Alkuperäistä rakennusvuotta voi vain arvailla. Rakennukset purettiin 1930-luvulla ja  perhe 
muutti Niemelän uudisrakennukseen. Sven Buchtin muistokivi sijaitsee lähellä tämän talon kivijalkaa.
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Oma tausta vie mukanaan Minä en ole ollut innostunut sukututkimuksesta. Toki 
omat taustat nyt ovat tietenkin jollain tavoin aina kiinnostaneet, kuten varmaan likimain 
jokaista tämän pallon tallaajaa. Kohta 90-vuotias isäni kyllä innostui suvun vaiheiden ja 
taustan selville ottamisesta sekä ylös laittamisesta joskus vanhan vuosituhannen 
loppupuolella. Sitä kautta sitten minäkin päädyin näkemään ja kuulemaan kaikenlaista 
mielenkiintoista. Joillain yhteisillä retkillämme pääsin näkemään ensin isäni ja omien 
isovanhempieni elämisen paikkoja läntisellä Uudellamaalla ja sitten toisella retkellä 
isoisoisoisäni synnyin- ja asuinsijat Tammelan kylässä,melkein Torronsuon reunalla. Sieltäpä 
on peräisin sukunimemme Rantanen, lyhennettynä tähän suomalaisaateliseen muotoon 
nimestä Suoranta, jonkun ajan tavan mukaan. Seuraavaksi opin kuuluvani Bucht-sukuun, 
jonka Suomijuuret ovat juuri siellä Tammelassa, kuulussa hakkapeliittapitäjässä. Ja 
isäpappani toimesta olohuoneeseemme ilmestyi kunniapaikalle hieno sukuviiri, jossa 
komeilee vuosiluku 1606. Samoin pääsin näkemään sukupuukarttoja, missä monien 
hämärästi tutun kuuloisten ihmisten linkitys minuun olikin yht’äkkiä jopa insinöörillekin 
päivänselvästi näkyvissä. Päädyin myös omistamaan muhkean sukukirjan nimeltä 
”Tammelan Buchteja 400 vuotta!”.

Kiehtovat geenit Sukuseuran lehtiä joskus isäni luona selaillessani törmäsin juttuihin DNA-
tutkimuksista, jotka vaikuttivat aivan kiehtovilta! Avaten tapoja, joilla sukujen juuria voidaankin 
selvittää, ei vain muutaman sadan vuoden taakse, vaan tuhansien vuosien päähän ja jopa lähelle 
ihmiskunnan ajanlaskun alkua. Sen jälkeen oli aivan pakko ryhtyä hiukan opiskelemaan DNA-
tutkimusten nykyisiä menetelmiä, terminologiaa ja mitä niillä oikein voidaan tehdä. Internetistä vaan 
artikkeleita lukien. Ja niitähän piisaa nykyään! Sukuseuran viimeisimmistä artikkeleista selvisi, että 
sukumme kuuluu isälinjaltaan niin kutsuttuun I2-haploryhmään, eli lännen suunnilta tänne aikanaan 
tulleisiin. Ja että erinäisiä sukulaisuussuhteita oli löytynyt Skotlannin ylämailta. Kyllähän sellainen 
alkoi kutkuttaa yhä enemmin tyyppiä, joka on aina ollut kiinnostunut koko Brittein saarten valtavan 
monitahoisesta historiasta! Ja jolla Skotlannin jylhät seudut ovat vielä vallan katsomatta.

Kohti Skotlantia Koska jotain vetoa Skotlantiin tuntuu 
olevan monella muullakin, pääsi käymään sitten niinkin, että 
tutun porukan kesken lähti vireille seuraavan pidemmän 
kevätvaelluksen tekeminen juuri siellä Skotlannin ylämailla. 
Näistä lähtökohdista ei kai ole ihme, että minulla heräsivät 
ajatukset yrittää peräti käydä katsastamassa jotain niistä 
seuduista, missä noita Chisholmin klaaniin kuuluneita 
mahdollisia esi-isiä on joskus muinaisuudessa elellyt. Uusin 
minun sukuseuramme ”geenipuolen vetäjältä” kuulemani 
jännä tieto on se, että vielä paljon varhaisempia esi-isiämme 
on elänyt Norjassa jo noin 4000 vuotta sitten! Sieltä nuo 
penteleen Viikingit ovat sitten levittäneet geenejään moniin 
suuntiin, erityisen paljon juuri tuonne Brittein saarten 
pohjoisosiin.

Lyhyt kertomus siitä, miten yksi kulkuri, opas ja eräinsinööri 
on päätynyt geeniensä kaukaisen alkuperän jäljille.Geenit vievät

Tämä ei jää tähän Onko vähän mielenkiintoista ja kiehtovaa, häh?! Kyllä nyt on vaan niin päässyt käymään, että 
tämä esi- isäaspektikin on tullut mukaan minun laajan skaalan ulkoilu- ja retkeilymaailmaani. Joten kuulumisiin sitten
sieltä Skotlannin ylämailta joskus myöhemmin!

--Kari Kirjoittaja Kari Rantanen julkaisee Lähierä-blogia

https://lahiera.wordpress.com/

Kuva: West Highland Way kartta

Kuva: I-haploryhmän vaellus Afrikasta. FamiyTreeDNA
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Ilmoittaudu retkelle viimeistään 10.6.18 maksamalla sukuseuran tilille  
FI03 5025 3340 0400 09 
	 aikuiset 35,00 EUR, 12-18 vuotiaat 20,00 EUR, alle 12 vuotiaat ilmaiseksi. 

Retken hintaan sisältyy myös ruokailu. Osallistuminen ei edellytä seuran jäsenyyttä.

Sukuseuran perinteinen kesäretki

lauantaina 16.6.2018

Tutustumme Jokioisten kohteisiin

09.30 Lähtö linja-autolla Tammelan kirkolta
09.50 Lähtö Forssan linja-autoaseman

edestä tilausajopysäkiltä
10.00 Tapulimakasiini (taidenäyttely)

Rakennus on peräisin 1700-luvulta.Tarinan mukaan 
kartanonherra von Willebrand juoni venäläisten 
viljavarastona toimineen makasiinin Humppilasta 
Jokioisille. 
Jokioisten kartano ja kartanopuisto

12.00 Keittolounas ravintola Ruuhessa
13.00 Wendlan puutarha

(Oppaan harkinnan mukaan bussiajeluna Elonkierto 
tai muu kohde aikataulun mukaan)

Jokioisten kirkko 
Jokioisten puukirkon rakensi vuonna 1631 Johan 
Jesperinpoika Kruus. Nykyiseen koristeelliseen 
asuunsa kirkko uusittiin vuonna 1862. Puinen 
ristikirkko on kuin koru. Sitä koristavat pieniruutuiset 
ikkunat, koristeellinen torni, kauniit värisävyt ja 
kristallikruunut. Alttaritaulun paikalla on 1650-luvulle 
ajoitettu puuveistos Ristiinnaulitusta. Kirkko on yksi 
vanhimmista Suomessa yhä ympärivuotisessa 
käytössä olevista puukirkoista.

16.30 Lähtö Forssan kautta Tammelaan 


